PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«05 »  октября   2016 года                          с. Разъезжее                       № 76 п.
О мерах по обеспечению оповещения,
сбора, отправки граждан прибывающих в запасе

и постановку техники в Вооружённые  силы РФ
        В соответствии с Конституцией РФ, законов РФ « Об обороне», « О воинской обязанности и военной службе и в целях организованного и своевременного оповещения ГПВЗ их сбора и отправки в Вооруженные Силы по решению депутатов Ермаковского района, а также своевременной и качественной техники народного хозяйства  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить нарочных для оповещения ГПВЗ и поставщиков техники на территории администрации, из числа граждан, пребывающих в запасе и подлежащих призыву в ВС по каждому населённому пункту и отдалёнными участками работ.

2. Пункт сбора ГПВЗ  организовать на базе администрации села Разъезжее, ул. Саянская, 58.Сбор поставляемой техники в ВС на прилежащей территории  администрации

- начальником пункта сбора назначить Вербовскую Т.Ф.

- зам. по работе с ГПВЗ -Дегтярева А.В.

- по постановке техники -Карташев А.А.

 3.  Дежурным по администрации, на период выполнения распоряжений      ВК, назначить из числа аппарата администрации Дегтяреву А.В.

   4.  Обязать всех хозяев торговых точек, расположенных на территории МО Разъезженский сельсовет в период массового призыва ГПВЗ в ВС РФ, как в мирное время, так и по мобилизации временно прекратить продажу спиртных напитков.
   5. Не реже одного раза в полугодие, проводить с работниками администрации и другими  лицами назначенными для оповещения сбора и отправки ГПВЗ,а также поставки техники для занятий и тренировки по выполнению функций и обязанностей

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.
Глава Разъезженского  сельсовета                                      Т.Ф. Вербовская